

**معاون طرح و برنامه** وزارت صنعت، معدن و تجارت در نامه‌ای به دبیر کل بانک مرکزی خواستار تخصیص اعتبارات ۲۱۴ میلیون دلاری و ۳۳۳۱ میلیارد تومانی به یکی از شرکت‌های بزرگ تولیدکننده لوازم خانگی و مستثنی شدن این گروه صنعتی و شرکت‌های زیر مجموعه آن و همچنین سایر بنگاه‌های تولیدکننده لوازم خانگی، در صورت درخواست آن‌ها و تایید معاونت تخصصی در وزارت صمت از محدودیت ذی‌نفع واحد شده است.

به گزارش ایسنا، سید مهدی نیازی در این نامه خطاب به مهدی طالبی- دبیر کل بانک مرکزی - اشاره کرده است که این گروه صنعتی از مجموعه‌های بزرگ کشور در زمینه تولید لوازم خانگی با سرمایه‌گذارهای قابل توجه در این صنعت و اشتغال بیش از ۱۰ هزار نیروی انسانی بطور مستقیم در واحدهای تولیدی است.

معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت، در ادامه با اشاره به تسهیلات دریافتی توسط شرکت‌های زیر مجموعه گروه یاد شده از شبکه بانکی و محدودیت‌های مقرران نظام بانکی در خصوص ذینفع واحد، گفته که در این شرایط امکان دریافت تسهیلات سرمایه در گردش مورد نیاز توسط این گروه صنعتی وجود ندارد.

## احتمال حذف یک محدودیت برای ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان لوازم خانگی



این مقام مسئول در ادامه ضمن اشاره به اهمیت و اولویت تولید لوازم خانگی، تأمین نیازمندی بازار، ضرورت پشتیبانی مؤثر از تولیدکنندگان داخلی و ضرورت تداوم تولید و اشتغال، خواستار مستثنی شدن این گروه صنعتی و شرکت‌های زیر مجموعه آن از محدودیت ذی نفع واحد و همچنین

## با پیگیری شرکت مس و موافقت بورس کالا؛ خرید مس کاتدی از طریق قرارداد آتی فراهم شد



حد نوسان قیمت روزانه در این قرارداد حداکثر تا «مثبت و منفی ۵ درصد» با توجه به قیمت تسویه روزانه روز قبل است.

جریمه نکول قرارداد ۰٫۱ درصد ارزش قرارداد براساس قیمت تسویه نهایی است. نحوه محاسبه قیمت تسویه نهایی نیز به صورت تئوریک و شامل قیمت یک کیلوگرم مس کاتد براساس قیمت نقدی اعلام شده در سایت بورس کالا رأس ساعت ۱۵ آخرین روز معاملاتی ضربدر نرخ حواله دلار آمریکا براساس میانگین نرخ خرید و فروش سامانه سنرا رأس ساعت ۱۵ آخرین روز معاملاتی است.»

**رویدادی بزرگ و مثبت در بازار سرمایه**

بسیاری از فعالان و تحلیل گران تنوع بخشی به راه های فروش راهی

## اقتصادی

## احتمال حذف یک محدودیت برای ارائه تسهیلات به تولیدکنندگان لوازم خانگی

در پیوست این نامه نیز اشاره شده است که گروه صنعتی یاد شده متعهد شده تا پایان سال ۳۹۲ هزار دستگاه یخچال و فریزر، ۴۲۹ هزار دستگاه ماشین لباسشویی و ۵۵۸ هزار دستگاه تلویزیون تولید کند. این درخواست می‌تواند قدم مثبتی برای واحدهای تولیدی لوازم خانگی باشد.
امسا موضوع مورد بحث درباره گروه صنعتی که وزارت صمت خواستار تسهیلات برای آن شده، همچنان استفاده از برند کره ای است. بعد از گذشت سه سال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی، گمانه‌زنی‌هایی از بازگشت برندهای کرهای مطرح شد که در نهایت با دستور مقام معظم رهبری، واردات لوازم خانگی کرهای همچنان ممنوع اعلام شد، اما یک برند کره‌ای، تولید گروه صنعتی یاد شده در نامه معاون وزیر صمت، هنوز در کشور فعال است. البته ماه گذشته انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف کنندگان طی بیانیه‌ای، با تاکید بر اینکه لوازم خانگی تولید داخل که با پرچسب برند خارجی در بازار عرضه می‌شوند فاقد اصالت خارجی و فاقد تکنولوژی روز شرکت صاحب برند خارجی هستند، تاکید کرد که فروش این کالاها، از جمله انواع برندهای کرهای، مصداق تقلب است. اما پیگیری این‌ موضوع از دستگاه‌های متولی از جمله معاونت امور صنایع و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان تاکنون بی پاسخ مانده است.

## عصرآزادی www.asrazadionline.ir

یک مسنول مطرح کرد:

### ۳۰ تا ۴۰ درصد صادرات به افغانستان از طریق مهاجران است

مدیرکل دفتر توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت اظهار داشت: در مورد افغانستان ۳۰ تا ۴۰ درصد صادرات ما به این کشور از طریق همین مهاجران بوده است که مواردی مانند شناخت بازار افغانستان و حل مشکلات ارزی برای آنها شناخته شده است.

به گزارش اپلنا میرابوطالب بدری در نشست امروز اتاق بازرگانی تهران به مناسبت روز جهانی مهاجران اظهار کرد: در چند سال اخیر مطالعه‌ای در ایتالیا انجام شد که نشان داد ۲٫۴ میلیون نفر مهاجر این کشور ۹ درصد از تولید ناخالص داخلی ایتالیا را ایجاد کرده‌اند که معادل ۱۲۰ میلیارد دلار بوده است. با تکیه بر همین ارقام ایتالیا هفدهمین قدرت اقتصادی اروپا است.

وی افزود: ما هم با هم به کارگزاران غیرماهر و هم متخصصین در مهاجرت نیاز داریم. مطالعه‌ای صورت گرفته که مطابق آن در ۱۰ کشور در حال توسعه مهاجرت هیچ تاثیری بر اشتغال نداشته است چراکه گروهی از کارها بر عهده مهاجران قرار می‌گیرد که نیروی کار محلی وارد آن نمی‌شود.

مدیرکل دفتر توسعه صادرات سازمان توسعه تجارت گفت: ما در سازمان توسعه تجارت بارها و بارها جلساتی را با مهاجران داشته‌ایم با توجه به شناختی که این تجار از بازار مبدا دارند می‌توانند کمک زیادی به صادرات به این کشورها داشته باشند. در مورد افغانستان ۳۰ تا ۴۰ درصد صادرات ما به این کشور از طریق همین مهاجران بوده است که مواردی مانند شناخت بازار افغانستان و حل مشکلات ارزی برای آنها شناخته شده است.

وی اضافه کرد: مهاجران نقش بزرگی در صادرات غیرنفتی ما دارند در افق ۱۴۰۴ میزان صادرات غیرنفتی در نظر گرفته شده ۷۰ میلیارد دلار است که تکیه ما برای صادرات به همسایگان روی دوش همین مهاجرین است که کار شناسایی آنها را شروع کرده‌ایم.

**رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه مطرح کرد:**

### افزایش ۳۰ درصدی قیمت گل در شب یلدا

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه گفت: در حال حاضر قیمت گل برای شب یلدا نهایی نشده، اما حدود ۲۰ درصد گران خواهد شد.

اکبر شاه‌رخی رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: در حال حاضر قیمت گل برای شب یلدا نهایی نشده است، ولی حدود ۳۰ درصد گران خواهد شد.

او ادامه داد: در شب یلدا خرید گل به دو بخش خرید برای دید و بازدید و همین طور خرید گل برای تازه عروسان، تقسیم می‌شود.

رئیس اتحادیه فروشندگان گل و گیاه گفت: خرید و فروش و قیمت گل وابسته به عرضه و تقاضاست به طوری که قیمت هرساخنه گل رز بین ۳۰ تا ۳۵ هزار تومان، گل داوودی ۳۵ تا ۴۰ هزار تومان، آلستون ۵ تا ۷ هزار تومان و گل مریم ۲۰ تا ۳۰ تومان به فروش می‌رسد.

او گفت: به نظر من قیمت گل در ایران نسبت به سایر کشورها ارزان است، در حال حاضر هم افزایش قیمت گل در بازار به دلیل وجود دلان، است.

### مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آیزیان مطرح کرد:

### عرضه ماهی قزل آلا ۲ برابر قیمت تمام شده

### در سایه مشکلات سیستم توزیع

مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آیزیان گفت: عرضه ماهی قزل

آلا ۲ برابر قیمت تمام شده ناشی از مشکلات سیستم توزیع است.

ارسلان قاسمی مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آیزیان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت ماهی بسته به نوع آن متفاوت است، اما قیمت تمام شده هر کیلو ماهی قزل آلا به عنوان ماهی مصرفی ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان بوده که با احتساب ۱۰ تا ۱۵ درصد سود به دست مصرف کننده می‌رسد.

او ادامه داد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که هر کیلو ماهی قزل آلا در بازار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای ناشی از مشکلات سیستم توزیع ۱۴۰ تا ۱۵۰ هزار تومان عرضه می‌شود.

قاسمی گفت: قیمت ماهی در مقایسه با گوشت قرمز گران نیست؛ چرا که قیمت هر کیلو ماهی بسته به تنوع شیلات و دانقه‌های مختلف از ۲۵ هزار تا ۷۰۰ هزار تومان است، اما ماهی شاخص در بازار قزل آلاست که عرضه ۲ برابر قیمت تمام شده ناشی از سیستم دلایی است. این مقام مسئول درباره تاثیر کاهش تولید ماهی بر بازار داخل ندارد، در حالی که با روان بودن بازار صادراتی، شاهد افزایش قیمت در بازار بودیم.

او ادامه داد: قیمت تمام شده قزل آلا بر مبنای پارمترهای اقتصادی همچون تورم، حقوق و دستمزد و نهاده‌ها افزایش پیدا کرده است. به عنوان مثال قبل قیمت تمام شده هر کیلو قزل آلا ۴۵ تا ۵۰ هزار تومان بود، در حالی که امسال به ۷۰ تا ۷۵ هزار تومان رسیده است.

به گفته قاسمی، علی رغم افزایش هزینه‌های تولید، اگر قیمت هر کیلو قزل آلا ۱۵۰ هزار تومان باشد، باز هم کم کیفیت‌ترین گوشت این نرخ است. مدیر عامل اتحادیه تکثیر، پرورش و صادرات آیزیان گفت: بنابر آمار در ۶ ماهه نخست سال قیمت هر کیلو قزل آلا ناشی از کاهش مصرف و تورم لجام گسیخته در ۴۰ هزار تومان بود.

<span><b>برگ سبز</b>،<b>برگ کمپانی</b> <b>خودروی سواری پژو ۴۰۵به رنگ مشکی متالیک مدل۱۳۸۳به شماره موتور ۱۶۹۰۸۶۴۳۸۳۱۲۴به شماره شناسی ۱۴۹۳۳۴۱۰۴۹به شماره انتظامی۲۵۵۴۸۶۳۴مفقود و از درجه اعتبار ساقط می‌باشند.</b></span>
<b>تاریخ:انتشان:۰۹/۲۹/۱۴۰۰</b>

<span><b>مفقود گردیده</b></span>
<b>کارت ماشین</b> ، <b>مجوزاتاق راهور</b> ، <b>فلاکتور اتاق از شرکت سایپا خودروی سواری پراید مدل ۱۳۸۹ به رنگ نقره ای متالیک به شماره موتور ۶۸۰۹۹۴به شماره شناسی 1412289643822به شماره انتظامی۳۳۱۰۸۴ص۳۴۶مفقودوزان درجه اعتبار ساقط می‌باشند.</b>
<b>تاریخ:انتشان:۰۹/۲۹/۱۴۰۰</b>

<span><b>لزوم حرکت به سمت تأمین مالی پروژه محور</b></span>
<b>آگهی فقدان مدرک تحصیلی</b>
<b>مدرک فارغ التحصیلی اینجا</b> بخ <b>هادی عادل نیانی سعداداد فرزند: اصغر</b> به شماره شناسنامه/لی ۱۳۶۱۳۸۱۱۸۳ صادره تبریز در مقطع :کارشناسی رشته: مهندس شیمی صادره از واحد دانشگاهی تبریز به شماره و تاریخ ثبت در سازمان ۹۰/۰۲۰۸۴۲-۹۵۰/۱۵۹۵۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تبریز واقع در دو کیلومتری <b>جاده تبریز-تهران</b> مجتمع آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی تبریز – ساختمان اداری – اداره امور فارغ التحصیلان ارسال نمایند.
<b>تاریخ انتشار نوبت اول:</b> ۱۴۰۰/۰۹/۱۴
<b>تاریخ انتشار نوبت دوم:</b> ۰۹/۲۹/۱۴۰۰
<b>تاریخ انتشار نوبت سوم:</b> ۰۹/۱۵/۱۴۰۰

**یکی این کابوس را تعبیر کند:**

### ۶۰ راس گوساله‌ای که ۴۰ راس گوساله دیگر را خوردند!



**دامداری مخصوصا پرورش دام سنگین بر خلاف آنچه از آن تصور می‌کنیم، چند وقتی است که شغل پر نان و نوایی است و هرچه می‌گذرد، اوضاع بدتر هم می‌شود، دام‌ها گرسنه اند و نهاده نیست و فروش مشکل است و برای نگهداری گروهی از دام‌ها باید گروه دیگری را فروخت و خرج و خوراک گروه اول را فراهم کرد!**

یکی از دامداران شهر داوودآباد اراک با اشاره به اینکه بازار دام سنگین رو به نابودی است، گفت: امسال مجبور شدم خوردو نیمان، ۱۵۰ میلیون تومان طلا و ۴۰ راس گوساله را بفروشم تا بتوانم ۶۰ راس گوساله را زنده نگهدارم. مصطفی داوودآبادی در گفت و گو با ایسنا، افزود: سال گذشته یکی از دامداران داوودآباد به من گفت "۵۰ راس از گوساله هایش یکدیگر را خورده اند" آنروز خیلی متوجه منظورش نشدم ولی حالا که مجبور شدم برای حفظ دامداری خودم ۴۰ راس گوساله را خرج نگهداری از ۶۰ راس دیگر کنم، خیلی خوب منظورش را فهمیدم. وی در خصوص بازار دام اظهار کرد: بازار دام اصلا بازار خوبی نیست و افزایش زیاد قیمت علوفه سبب کشتار بی رویه گوسفند شد که همین امر سبب شد حرس و گمان هایی که نیمه اول سال در خصوص بازار دام سنگین در حوزه بهبود بازار زده می شد، محقق نشود. خشکسالی امسال سبب کشتار بی رویه دام سبک و ضرر به بازار دام سنگین شد. وی افزود: امسال در ۴۰ روز اخیر بارندگی خوبی مشاهده شده که همین مهم سبب ایجاد دلگرمی برای گوسفندداران بزرگ می شود که بتوانند خود را به‌پهار سرپا نگه دارند و پس از آن به دلیل سرسبزی مراتع علوفه چندان گرانتران نمی‌کند. اما آنها که تعداد دام های سبک‌شان اندک است دیگر نمی‌توانند منتظر بهار بمانند و اگر نتوانند علوفه مورد نیاز را تأمین کنند، دام‌های خود را کشتار می‌کنند. این دامدار داوودآبادی تصریح کرد: یکی از دامداران داوود آباد سال گذشته ۶۰۰ راس دام سنگین داشته ولی حالا تعداد دام هایش به ۲۵۰ راس رسیده و به گفته خودش تا پایان سال به ۱۵۰ راس نیز خواهد رسید و این یعنی قاعجه برای تولید؛ داوودآبادی اضافه کرد: پیش بینی می‌شود به سبب کمبود دام و تولید، سال آینده قیمت گوشت افزایش وحشتناکی داشته باشد که مسبب این مسئله هم بی تدبیری و نبود برنامه کافی از سوی مسئولان است. وی خاطر نشان کرد: بنده بخش قابل توجهی از سرمایه‌ام بعلاوه ۴۰ گوساله را فروختم تا دامداری را سرپا نگهدارم. اگر سرمایه‌ام را جای دیگر هزینه کرده بودم امروز چند برابر شده بود.

## شرکت سهام عام پروژه؛ جایگزین ضد تحریمی بودجه عمرانی

لوکومتیو اقتصاد را داشته‌اند و همه صنایع را با خود به رشد می‌رساند.

هاشم‌زاده با اشاره به رابطه مالی پروژه‌های عمرانی در قانون بودجه هر ساله، گفت: همواره بخشی از منابع بودجه جهت تأمین مالی پروژه‌های عمرانی تحت عنوان بودجه عمرانی یا تملک دارایی سرمایه‌ای قرار داده می‌شود؛ ولی متأسفانه هر ساله این بودجه عمرانی آب رفته و کاهش یافته و هیچ تلاشی نیز در جهت تأمین مالی پایدار و غیربودجه‌ای پروژه‌های عمرانی انجام نشده است. از طرف دیگر بودجه جاری و حقوق و دستمزد همواره در اولویت بالا و اول پرداخت دولت بوده‌اند و به این ترتیب همیشه بودجه عمرانی قربانی اصلی کسری بودجه بوده است.

وی با اشاره به حجم بودجه عمرانی در لایحه بودجه ۱۴۰۱، گفت: تملک دارایی‌های سرمایه‌ای در سال ۱۴۰۰ برابر با ۱۷۶ هزار میلیارد تومان بوده است که در سال ۱۴۰۱ به حدود ۲۵۲ هزار میلیارد تومان افزایش یافته که رشدی برابر با ۴۳ درصد داشته است. با وجود این افزایش نسبت بودجه عمرانی به بودجه عمومی کمتر از ۱۸۴ درصد است که نشان از وضعیت اسفبار بودجه عمرانی کشور دارد.
کما اینکه این حجم اندک بودجه دولتی، برای کلیه پروژه‌های عمرانی کشور خرج خواهد شد و عملا به کمک پروژه خاصی نخواهد آمد و مشکلی را از پروژه‌های عمرانی به خصوص پروژه‌های پیشران اقتصادی حل نخواهد کرد.

**یکی کارشناس اقتصادی با اشاره به لزوم حرکت به سمت تأمین مالی پروژه محور از طریق تأمین مالی مردمی، گفت: راهکار اصلی تأمین مالی پروژه‌های پیشبران عمرانی استفاده از ابزار شرکت سهام عام پروژه است.**

مهدی هاشم‌زاده در گفت و گو با مهر در رابطه با نقش بخش مولد اقتصاد و پروژه‌های پیشبران در توسعه اقتصادی کشور، اظهار کرد: هرگاه تولید و ایجاد ارزش افزوده در دستور کار دولت‌ها قرار گرفته است، کشورها در مسیر توسعه و پیشرفت اقتصادی قرار گرفته‌اند و هرگاه این بخش نادیده گرفته شده، کشورها دچار خسران و اقتصاد نیز درگیر رکودهای تومری شدیدی شده است. اقتصاد متعارف از این رو همواره ایجاد یک نظام با محوریت تولید را سرمنشا اصلی توسعه و پیشرفت یک نظام اقتصادی تبیین کرده است.

این کارشناس اقتصادی ادامه داد: بخش مولد اقتصاد یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصاد پیشران در توسعه اقتصادی کشور، اظهار کرد: هرگاه را فراهم می‌کند. یکی از مصادیق اصلی این حوزه پروژه‌های پیشبران هستند که در دنیا و حتی ایران نیز به این بخش از اقتصاد توجه ویژه‌ای شده است. پروژه‌های عمرانی و کلان اقتصادی نمو اصلی تولید و بخش مولد هستند که از نظر بالا بودن ضرایب پسینی و پیشینی، همواره نقش